
Comune di Camerino
Provincia di Macerata

COPIA CONFORME

SERVIZIO MANUTENZIONE

DETERMINAZIONE

N.26/Serv.Man. del 11-05-2017

N.  240 del Registro generale

Oggetto:
EMERGENZA NEVE SECONA DECADE MESE DI GENNAIO 2017 - VIABILITA'

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

VISTO il documento istruttorio in calce alla presente determina, dal quale si rileva
l’opportunità di liquidare le fatture e le forniture effettuate;

RITENUTO per i motivi riportati nel documento istruttorio e che sono condivisi, di poter emanare
la presente determina;

VISTO il Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con
atto di G.C. n. 169 del 01.08.2006;

ATTESO che il Sindaco, con decreto n. 35 del 29/12/2014, ha attribuito ai responsabili dei
settori e di alcuni servizi le funzioni di cui all’art. 107  D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267

D E T E R M I N A
di dare atto che la spesa di cui sopra è finanziata con fondi da richiedere alla Protezione1)
Civile per l’emergenza neve a partire dalla seconda decade del mese di gennaio 2017,
CAPITOLO DI SPESA N. 88;
di dare mandato al Responsabile del Settore Ragioneria del Comune di Camerino di2)
provvedere alla liquidazione della relativa fattura mediante inserimento on-line nel
sistema regionale CohesionWorkPA.

La presente determinazione, è trasmessa in copia, per quanto di competenza ai seguenti uffici:
Servizio finanziario, Albo

                                                                                                              Il responsabile
       Ing. Mauro Ferranti



DOCUMENTO   ISTRUTTORIO

Il sottoscritto istruttore tecnico

PREMESSO:
CHE con Ordinanza del Capo del Dipartimento della Protezione Civile OCDPC n. 437 del 16 febbraio 2017
sono stati disciplinati i primi interventi di protezione civile in conseguenza degli eccezionali eventi nevosi
verificatesi nella nostra Regione a partire dalla seconda decade del mese di gennaio 2017, con inserimento delle
spese sostenute da parte dei comuni ricompresi tra quelli individuati dalla legge 229/2016, per gli interventi di
soccorso e assistenza alla popolazione nonché il danno subito dalle infrastrutture pubbliche di cui all’articolo 6
dell’ordinanza 437/2017, nella piattaforma Cohesion Work PA, con le medesime procedure adottate per i costi
sostenuti in relazione agli eventi sismici iniziati lo scorso 24 agosto 2016;
A SEGUITO degli eccezionali eventi meteorologici a carattere nevoso verificatesi il 15 gennaio 2017, si sono
create buche di Pulciano e Gorgiano e causa passaggio mezzi sgombraneve sono stati rimossi cordoli di
delimitazione rotatorie e aiuole spartitraffico;
- che per la chiusura delle buche nelle strade comunali bianche si è provveduto alla fornitura di stabilizzato e per
il ripristino delle aiuole spartitraffico alla fornitura di tasselli fischer, cemento e conglomerato bituminoso sfuso
a freddo;

La liquidazione delle seguenti fatture di cui al presente prospetto la cui spesa è fronteggiata imputazione impegno di
spesa capitolo n. 88

Fattura
FORNITURE n° Data €. CIG

F.I.M.I.C.
Fornitura di stabilizzato per chiusura
buche strade bianche di Pulciano e
Gorgiano

0000015/P
A

31/03/201
7 882,87

ZBB1DD2B0A

AGROTECNICA PACIARONI
Fornitura di tasselli fischer, cemento,
conglomerato bituminoso per
riparazione cordoli limitazione aiuole
spartitraffico 12

21/04/201
7 1.272,95

Z5D1E453B1

Totale 2.155,82

Camerino, 11/05/2017

                                                                                         Istruttore Tecnico
                                                                                Geom. Gianfranco Carimini

Data
Il Responsabile

F.to FERRANTI MAURO
PARERI:

REGOLARITÀ CONTABILE
@-@ - Pag. 2 - @-@



Si esprime parere favorevole sulla regolarità contabile del presente provvedimento e si
attesta la copertura finanziaria del conseguente impegno di spesa. Dalla data odierna, il
provvedimento medesimo è esecutivo.

Data
Il Responsabile del Settore
Bilancio e Programmazione
F.to BARBONI GIULIANO

La presente è copia conforme all’originale

Data
Il Funzionario Delegato
FERRANTI MAURO

@-@ - Pag. 3 - @-@


